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ASNÆS KIRKE



Hallo!
I kender selv til situationen, hvor man går på fortovet 
og på den modsatte side ser én man kender - man 
vinker lige og siger hej. Men der er ingen reaktion. Ved-
kommende har sikket en dims i øret: enten lyttes der 
til musik eller podcast, der tales i telefon, 
De små dimser i ørene kan ind imellem spærre for sam-
talen. Når vi har med forældre og børn at gøre - lærer 
og elev, konfirmand og præst - så er der nogle vendin-
ger, jeg gætter på går igen: ”Jamen, så tag de høretele-
foner ud!” - ”Sluk for den iPod og mobiltelefon”... Mon 
ikke mange forældre, lærere og præster igen og igen 
har forsøgt at lukke børnenes ører op. - Og omvendt, 
hvor mange gange står vores børn ikke og venter på, at 
vi flytter opmærksomheden fra PC, telefon, eller radio. 
Men dimser i ørerne lukker ikke kun af for verden. De 
kan også åbne for den. Og ikke mindst de små dimser, 
som vi kommer i ørerne for at høre bedre. - Moderne 
høreapparater har åbnet verden for mange. Uden vore 
sansers fulde brug, kan vi nemt komme til at leve i vo-
res egen lille lukkede verden.  Det er bedrøveligt og 
frustrerende ikke at kunne følge med i en samtale, fordi 
hørelsen svigter. 

På Jesu tid var der ingen hjælp at hente når hørelsen 
svigtede. Man måtte håbe på, at det umulige kunne 
ske. - Og Jesus kunne få det umulige til at ske. 
Det sker en dag han møder og tiltaler én, der er døv og 
stum. ”Luk dig op”, siger Jesus. Og det, der bandt og lå-
ste den døvstummes ører og tunge, blev løst, fortælles 
det. Folk var overvældet af forundring og sagde: ”Han 
får døve til at høre og stumme til at tale.” 

Spejler vi os i det, så er en gudstjenesten en kærkom-
men anledning til at komme ud af vores egen lille ver-
den. Til at blive kaldt ud af vor døvhed. ”Luk dig op”, 
siger Jesus. Han kom for at minde os om, at Gud har 
skabt jorden, og at Gud fortsat skaber og er virksom. 
Han forkyndte, at Guds gaver, nærvær og kærlighed er 
at finde i selv den fjerneste afkrog af verden og endda 
i det usleste menneskeliv. 
Det gælder vist for os alle sammen, at vi har brug for 
at blive kaldt på. Kaldt ud af ensomhed - ud af vores 
egen lille verden. ”Luk dig op” siger Jesus. For det er ved 
at blive kaldt på, og ved at blive talt til at vi bliver til. 
Det er ved at blive kaldt ved navn, at vi bliver kaldt ud 
af intetheden og ind i fællesskabet. Ved dåben bliver vi 
kaldt ved navn, og bliver af Gud sat ind i fællesskabet 
med Ham og med Kristus. 
Det er jo det glædelige budskab, at Gud blev menne-
ske i Jesus Kristus, og at vi gennem ham kan høre, at 

vi er Guds elskede børn, at vi hører sammen med ham 
altid. Vi kan gå vore egne veje, vi kan gå med ørerne 
stoppet til, men Han bliver ved med at kalde. 

Karen Margrete Evald, sognepræst

Valg til menighedsrådet
Tirsdag den 17. september kl. 19 – 21
 i sognegården

Den 17. september afholdes der i Asnæs som i 
hele landet opstilling og valg til menighedsrå-
det. Til menighedsrådet i Asnæs skal der vælges 8 
medlemmer og et antal suppleanter. Man vælges 
for 4 år.
I det nuværende menighedsråd er der heldigvis 
flere medlemmer der gerne vil fortsætte i rådet, 
men der er også brug for nye medlemmer og 
suppleanter.

At sidde i menighedsrådet i Asnæs Kirke er en 
god mulighed for at engagere sig i sin lokale kir-
ke og tage ansvar for dens drift og ikke mindst 
dens fremtid. Som medlem af menighedsrådet 
har du mulighed for at bidrage med dine kom-
petencer og idéer og være med til at skabe en 
kirke, der er både relevant og meningsfuld for 
lokalsamfundet.

Menighedsrådet gør en forskel for livet og fælles-
skabet i Asnæs sogn, gennem samarbejdet med 
foreninger, organisationer og kirkerne i Odsher-
red kommune. Du har som menighedsrådsmed-
lem mulighed for medindflydelse og være med 
til at udvikle Asnæs Kirke for fremtiden.

Mød op den 17. september og tag del i dit me-
nighedsrådsvalg - enten ved at stille op eller 
stemme.

For at være valgbar og stemmeberettiget skal du 
være medlem af folkekirken og bosiddende i Asnæs 
sogn (eller have løst sognebånd til en af kirkens 
præster.)

Inger Frimann
Menighedsrådsformand



Strikke-café
Tirsdage kl. 19-21 – første gang 27. august
Hver tirsdag hygger vi os i sognegården med strikketøj eller andet 
håndarbejde. – Men man er også velkommen, hvis man blot vil nyde 
det gode selskab! Der er råd og vejledning at få til strikketøjet.
Har man lyst, kan man strikke dåbsservietter, der uddeles til dåbsgaver. 
Undervejs synges et par sange og der oplæses en fortælling eller lignende. Alle er velkomne, der er 
ingen tilmelding. Kom endelig med eller uden eget håndarbejde. 
(Pga. menighedsrådsmøder o.a. er der IKKE strikke-cafe 17. september, 8. oktober, 22. oktober og 12. november.) 

Høstgudstjeneste og høstfrokost
Søndag den 15. september kl. 10.30 
Ham takker alle vi med sang
For alt, hvad han har givet, 
For hvad han vokse lod i vang,
For ordet og for livet.

Sådan lyder ordene i den gamle salme ”Nu falmer skoven trindt om land”, som 
vi synger hver efterår. Den skal naturligvis synges til høstgudstjenesten, hvor vi 
netop samles i kirken for at takke Gud for liv og vækst - ja, for alle gode gaver. Vi 
samles i taknemmelighed, hver med vores baggrund. Kirken vil stå pyntet med 
sensommerens blomster og neg. 
Efter høstgudstjenesten serverer Bettina en lækker frokost i sognegården. 
Pris for frokost: 75,- kr.
Tilmelding til Bettina på telefon 29 44 58 93 eller bettina.henriksen@live.dk

Torsdagssang
Torsdage kl. 16-17 – første gang 12. september
”Septembers himmel er så blå” – den sang kommer helt sikkert til at lyde, 
når Asnæs Kirkes store tilløbsstykke ”Torsdagssang” åbner efterårets 
sæson i sognegården. Kom med den stemme og det humør du har, og 
bliv glad og opløftet af fællessang og god stemning.  
Torsdagssangene vælges på skift af Lars Andersen og forskellige kendte ansigter fra sognegård og kirke 
såsom sanger, menighedsrådsmedlemmer, præster. Vi støttes af vor faste klaverledsager Arild Bjørn. 

Høstmarkeds-andagt med Fritidsborger
Lørdag den 14. september kl. 9.30-10 på plænen ved svømmehallen
Tredje weekend i september er der traditionen tro høstmarked i Asnæs. En dejlig 
dag med telte, boder og stadepladser med lokale handlende, foreninger og andet 
godtfolk. Høstmarkedet indledes med morgenmad og morgenandagt i morgen-
solen ved cafeen på plænen. I år bliver andagten ved sognepræst Karen Margrete 
Evald. 



Babysalmesang
Hver tirsdag kl. 10-11 - Første gang tirsdag d. 17. september

Babysalmesang er et tilbud til alle forældre på barsel. Vi mødes i kirken, hvor vi 
sammen synger salmer og sange, bevæger os til musik, laver fagter og sanglege 
og går på opdagelse i det smukke rum. 
Babysalmesang ledes af Annelies van der Meer, som er organist i Kundby Kirke 
og har erfaring med babysalmesang i flere kirker. Forløbet begynder tirsdag 
d. 17. september og slutter torsdag den 28. november, hvor vi siger farvel for 
denne gang ved en fælles familiegudstjeneste.
Efter salmesangen vil der være en kop kaffe og et stykke brød til forældrene. 

Babysalmesang er gratis, men der kræves tilmelding, og der lægges op til, at man følger hele forløbet. 
Du kan tilmelde dig og din baby via Asnæs Kirkes hjemmeside www.asnaeskirke.dk (under ”Særligt 
for børn”) Ved spørgsmål er du velkommen til at kontakte sognepræst Thea Bjerreskov Farup.

Efterårskoncert med Vokalgruppen Kolorit
Tirsdag den 22. oktober kl. 19.30
Odsherred Kirkemusikfestival
Vokalgruppen Kolorit har siden 1989 under ledelse af dirigent Niels 
Græsholm været garant for en helt unik lyd, der blander den latin-
amerikanske kormusik og de skandinaviske sange. Tonesproget 
er hentet fra den særlige nordiske klang med inspiration fra både 
verdensmusikken, jazzen og det folkloristiske.
Kolorit giver koncerter over hele Danmark og rejser også gerne 
udenlands. Senest har koret deltaget i den internationale korfesti-
val America Cantat i Argentina i efteråret 2023.
Det er ikke første gang Kolorit gæster Asnæs Kirke, og vi glæder os til gensynet. Denne efterårskoncert, som 
er en del af Odsherreds Kirkemusikfestival, bliver en musikalsk rundrejse, der blander alt det bedste, som 
Kolorit har på paletten: Fra Grundtvigs-salmer i nye klæder til argentinske hjemstavnstoner, svenske viser 
og venezuelansk kirkemusik. Og så vil publikum også få rørt stemmerne i et par fællessalmer.

Kulturnat – sjov og fordybelse i kirken
Fredag den 25. oktober kl. 16 – 22

Kulturnatten er en livlig tradition i byen, hvor dørene åbnes i butikker og institu-
tioner så man kan se, høre og opleve alt fra vild udklædning, korsang, skattejagt 
og stemningsfuld tid til sindsro. 
I kirken byder vi på lidt af hvert og noget for enhver alder:
Kl. 16.00 - ca. 17.30 Børnebio: Der vises en film for børn i kirken. Gratis popcorn.
Kl. 18.00 - 19.00 Børn og voksne kan komme på tur i kirkens tårn kl. 18.00, kl. 
18.20 og kl. 18.40. Desuden er der skattejagt i kirken og på kirkegården. Snup 
et skattekort i våbenhuset, hvor du også kan få et stykke kage.
Kl. 19.00 - 21.00 Der er kage og kaffe i våbenhuset, og i kirkerummet musik og 
rum for fordybelse. 
Kl. 21.30 - 22.00 Kulturnatten afrundes med en aftenandagt ved sognepræst 
Karen Margrete Evald. 



ONSDAGSCAFÉ I SOGNEGÅRDEN
Pris for kaffe og brød 30,- kr.

Onsdag den 25. september kl. 10-12 På rektors kontor 
Ved årets første onsdagscafé får vi besøg af Søren Aagesen Goth, som er ny rektor på Campus 
Odsherred (det som mange af os stadig kender som Odsherred Gymnasium). Søren blev 
oprindeligt uddannet som folkeskolelærer i 1994. Siden har han suppleret sin uddannelse 
både på seminariet og universitetet, undervist på alle klassetrin i folkeskole og gymnasium 
og arbejdet som skoleleder i Odsherred. Derudover har han også fået tid til at spille musik 
(trompet) i forskellige sammenhænge. 
Søren vil fortælle os lidt om sig selv og sin baggrund, han vil dele nogle af sine tanker om 
uddannelse til unge i Odsherred og også fortælle om hvad Campus Odsherred er i gang med 
at bygge her i Asnæs.

Onsdag den 9. oktober kl. 10-12 Den historiske Laura Ingalls Wilder
I kender hende måske mest fra TV-serien om Det Lille Hus på Prærien, men bag serien gem-
mer en spændende historie om de berømte børnebøger og et fascinerende menneske, en 
bondekone der blev digter. 
Mette Knop fra Starreklinte, der er cand.mag i engelsk, vil fortælle om Lauras forfatterskab og 
hendes liv. Der vil være oplæsning og billeder til at understøtte historien.

Onsdag d. 23. oktober kl. 10-12 Besøg fra Rotary
Denne onsdag får vi besøg af Kjeld Evald Jensen og Niels Ole Rasmussen, som er lokale med-
lemmer af Rotary, og som vil gøre os klogere på denne velgørende organisation
Rotary – som egentlig hedder The Rotary Foundation – er en non-profit fond, som modtager 
bidrag fra rotarianere og andre. Fondens formål er at yde støtte til rotarianernes arbejde for 
at øge international forståelse, venskab og fred gennem forbedring af sundhed, støtte til 
uddannelse og minimering af fattigdom. Mottoet har lige siden sin oprindelse i 1917 været: 
Doing Good in the World.

Onsdag den 6. november kl. 10-12 Vig Bio’s historie
Vi skal ikke i biografen – biografen kommer til os! Dvs at vi får besøg af to af de frivillige, Bente 
Elvert og Mie Rasmussen, der er med til at drive foreningsbiografen Vig Bio. De fortæller om 
Vig Bio´s Venner, biografens historie og deres spændende arbejde. 

Onsdag den 20. november kl. 10-12 En fængslende opgave
Miki Grego, der har været fængselsbetjent ved kriminalforsorgen i over 30 år, beretter om 
arbejdet og livet i arresthuse og fængsel for både ansatte og indsatte. Vi skal bl.a. se fotos fra 
det gamle Statsfængsel i Vridsløselille, og de ting der lovligt og ulovligt er blevet fremstillet 
der. Der venter os spændende indsigt. 

Onsdag den 4. december kl. 12-15 Julefrokost
Bettina anretter julefrokost. Præsten læser julefortælling, og vi synger fra Højskolesangbogen. 
Drikkelse kan købes for rimelige priser. Betaling af frokost sker ved tilmeldingen til Bettina i 
sognegården. 
Pris 100,- kr. 
Tilmelding: senest onsdag den 27. november



Familiegudstjeneste med baby-besøg
Torsdag d. 28. november kl. 17-19
Ved denne familiegudstjeneste får vi besøg fra vores ”babysalmesangere”, som vil vise os lidt af det de 
har lært i efterårets løb. Vi får også besøg af nogle børn, som ikke er babyer længere. Til gudstjenesten 
er nemlig særligt indbudt alle de børn, som har 5 års 
”dåbsjubilæum” i Asnæs Kirke.
Efter en kort gudstjeneste i kirken spiser vi aftensmad 
sammen i sognegården. Vi slutter senest kl. 19.00. 
Pris for aftensmad: 30,- kr. 
(Børn under 12 år spiser dog gratis.) 
Tilmelding til spisning til Bettina Henriksen på 
tlf. 29 44 58 93 eller mail bettina.henriksen@live.dk

Højskoleeftermiddag: 
Den tidlige kristendom i Anatolien
Lørdag den 2. november kl. 14-16 i sognegården
Peer Faurskov, rejseleder og foredragsholder, vil gennem sine bil-
leder og ord tage os med på en rejse gennem Anatolien I Tyrkiet. 
I dag tænker mange sikkert mest på Tyrkiet som et land, hvor 
man tager hen for at holde ferie. Vi kender det også som et 
land præget af Islam, men sådan har det ikke altid været. Det 
område, vi i dag kalder Tyrkiet, er stort og omfatter egne af 
vidt forskellig karakter, men det er også hjemsted for de første kristne menigheder, og Tyrkiet har en 
interessant og betydningsfuld betydning i kristendommens historie. 
Peer Faurskov vil lede os gennem Efesos, hvor apostlen Paulus blev fængslet, til Nikæa med de første 
kirkemøder/synoder. Vi skal høre om klippekirkerne i Kappadokien, og de fantastiske kirker i Istanbul: 
Hagia Sopia, Chora kirken og Hagia Irene.
Alle er velkomne. 
Foredraget er gratis, kaffe koster 30,- kr. 

Alle helgen
Søndag d. 3. november
Kl. 10.30 Højmesse (med nadver)
Kl. 16.00 Musikandagt (uden nadver)

Når mørket begynder at få magt udenfor, og efteråret blæser om-
kring os, er det tid at tænde lys og mindes de kære, vi har mistet. 
Kirkens gamle allehelgenstradition giver os et rum, hvor vores 
sorg og vores taknemmelighed kan være til stede side om side. 
Ved begge gudstjenester i Asnæs Kirke denne søndag, læses 
navnene på alle de sognebørn vi har mistet i årets løb, og alle 
dem, som i årets løb er begravet eller bisat fra kirken.



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Mikkel Hjuler
Tlf. 42 43 09 68 (hverdage kl. 10-13)

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Tirsdag den 27. august
Sæsonens første strikke-café. Herefter hver tirsdag.

Torsdag den 12. september kl. 16-17
Sæsonens første torsdagssang. Herefter hver torsdag.

Lørdag den 14. september kl. 9.30-10
Høst-andagt på plænen ved svømmehallen.

Søndag den 15. september kl. 10.30
Høstgudstjeneste med efterfølgende høstfrokost i 
sognegården (m. tilmelding).

Tirsdag den 17. september kl. 10-11
Sæsonens første babysalmesang (m. tilmelding).  
Herefter hver onsdag.

Tirsdag den 17. september kl. 19-21
Menighedsrådsvalg: Opstillingsmøde og valgforsamling.

Onsdag den 25. september kl. 10-12
Onsdagscafé: På rektors kontor.

Onsdag den 9. oktober kl. 10-12
Onsdagscafé: Den historiske Laura Ingalls Wilder.

Tirsdag den 22. oktober kl. 19.30
Koncert med Vokalgruppen Kolorit.

Onsdag d. 23. oktober kl. 10-12
Onsdagscafé: Besøg fra Rotary.

Fredag den 25. oktober kl. 16-22
Kulturnat med sjov og fordybelse i kirken.

Lørdag den 2. november kl. 14-16
Højskoleeftermiddag i sognegården.

Søndag den 3. november kl. 10.30 og 16
Allehelgensgudstjenester med navneoplæsning.

Onsdag den 6. november kl. 10-12
Onsdagscafé: Vig Bio’s historie.

Onsdag den 20. november kl. 10-12
Onsdagscafé: En fængslende opgave.

Torsdag d. 28. november kl. 17
Familiegudstjeneste med babysalmesangsafslutning 
(m. tilmelding).

Onsdag den 4. december kl. 12-15 
Onsdagscaféens julefrokost (m. tilmelding).

Menighedsråds-
møder

Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. 
De foregår i sognegården.

Torsdag d. 12. september kl. 10.00
Tirsdag d. 17. september kl. 19.00 – Valgforsamling

Tirsdag d. 8. oktober kl. 18.00
Tirsdag d. 12. november kl. 18.00



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ BOBJERGCENTERET
Torsdag d. 26. september kl. 14.30: Thea Bjerreskov Farup

Torsdag d. 31. oktober kl. 14.30: Karen Margrete Evald

Torsdag d. 28. november kl. 14.30: Karen Margrete Evald

Forsidebillede: Nordlys over Asnæs Kirke maj 2024 - Fotograf: Lone Athanasakis

Søndag d. 1. september	 Kl. 	 10.30	 14. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 8. september	 Kl. 	 10.30	 15. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup 

Lørdag d. 14. september 	 Kl. 	 9.30	 Høstmarked på plænen	 Høstandagt ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 15. september	 Kl. 	 10.30	 16. s. efter trinitatis	 Høstgudstjeneste ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 22. september	 Kl. 	 10.30	 17. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 29. september	 Kl. 	 9.00	 18. s. efter trinitatis	 Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 6. oktober	 Kl. 	 10.30	 19. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 13. oktober	 Kl. 	 10.30	 20. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 20. oktober	 Kl. 	 10.30	 21. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Fredag d. 25. oktober	 Kl. 	21.30	 Kulturnat	 Aftenandagt ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 27. oktober 	 Kl. 	 10.30	 22. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 3. november 	 Kl. 	 10.30	 Allehelgen søndag	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

	 Kl. 	16.00	 Allehelgen søndag	 Musikandagt ved Thea B. Farup

Søndag d. 10. november	 Kl. 	 9.00	 24. s efter trinitatis	 Fromesse ved Charlotte West

Søndag d. 17. november	 Kl. 	 10.30	 25. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Søndag d. 24. november	 Kl. 	 10.30	 26. s. efter trinitatis	 Højmesse ved Karen Margrete Evald

Torsdag d. 28. november	 Kl. 	17.00		  Familiegudstjeneste ved Thea B. Farup	

Søndag d. 1. december	 Kl. 	 10.30	 1. søndag i advent	 Højmesse ved Thea B. Farup

Søndag d. 8. december	 Kl. 	 10.30	 2. søndag i advent	 Højmesse ved Karen Margrete Evald


